mentum ».

4. De ea re Encyclicce littercB Pontificis.

— Aggregato ita coetui fidelium Grascorum impe-

ratore, Ponlifex Encyclicis litteris universos Ca-

tholicos de re adeo insigni certiores fecit* idibus

Novembris , utque ipsum tanquam Catholicum
,

qua par erat benevolentia complecterentur ful-

cirentqueauxiliis, estadhortatus: a Universitatem,

inquit, eamdem rogamus et hortamur in Domino,
quatenus pra;fatum imperatorem tanquam verum
ejusdem Ecclesife filium, nostris veluti sui palris

prfficeptis in omnibus obedire paratum, in dictis

fide et obedientia permanentem reputetis Catho-

licum, sicut nos etiam reputamus ; ac ipsum ha-

beatis cbaritativis vestris auxiliis et favoribus.

commendatum : nos enim speramus, quod idem
imperator, prout ipse nobis fuit [lollicitus, gratia

Dei nostrisque favoribus communitus, circa con-

versionem et reductionem aliorum in bujusmodi

schismate persistentium talem soUicitudinem

adhibebit ,
quod ipsi schismatici alliciantur

,

et daate Deo efficaciter inducentur. Dat. Romae
apud S. Petrum anno viii » , nimirum post

•VIII id. Novembris , a qua die numerantur

Urbani Pontificatus anni. Illustres sunt de eodem
litterae sequentis anni exordio ad Andream Conta-

renum ducem Venetorum scriptae', quibus Pa-

laeologum ingentes sui spes, ut exemplo Consfan-

tini magni innumeros populos ad Ecciesiam

trahat, concifasse ait : rogatque ut validis illum

auxiliis ad Turcarum
,

qui extremum Orientah

imperio exitium inferebant, retundendos impetus

muniat

:

b. oUrbanus, etc, Andreae Contareno duci Ve-

netiarum.

a Sacrosancta Romana Ecclesia , mater et

niagistra cunctorum sacra unda baptismatis rena-

torum , exemplo illius boni patris ulique sui

sponsi, qui filium prodigum a suo gremiodevian-

tem progressum eminus iongoque teinpore com-
moratum in devio , sed in humililatis spiritu

redeuntem paterna charitate suscejiit, scdula

imifatrix, filiorum deviantium redifum desiderio

mafernodcsideral, anxiacjue inquisilione procurat,

regressos amplecfifur, et circuiudat prefiosis fidei

vesfimeulis : Iffifatur ab inlimis latantiumque
parat coiivivium ; cum juslus ex fide vivat, et olim
devius cum aliis domesticis sit in domo Domini
convicturus. Hanc siquidem ingentem lajfifiam

nuper eadem Ecclesia ex divina miseratioiie sus-

cepit, cum cbarissimus iii Chrisfo lilius noster

Joannes Palaeologus imperator Graecorum illustris

ad sanctam Sedem Aposfolicam in spirilu devo-

tionis accessit, abjuravit omne scbisma, ac fidem